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Høring: Prinsipper for bruk av markedet på e-helseområdet 
 

LMI takker for muligheten til å svare på høringen. 

Direktoratet for e-helse løfter betydningen av samspillet mellom private leverandører og helse- og 

omsorgssektoren. LMI er enig i at dette er viktig for gjennomføringskraften på e-helseområdet. LMI 

støtter prinsippene som er foreslått, og ser at de kan ha en normerende effekt. 

Vi tror imidlertid at det må mer konkrete tiltak til for å øke tempoet på e-helseområdet, noe som er 

viktig for at helsetjenesten og samfunnet raskere kan høste gevinsten digitalisering og e-

helseløsninger gir. 

Vi anmoder derfor sterkt om at de foreslåtte prinsippene reflekteres sterkere i de faktiske 

rammevilkårene, finansieringsmekanismene og insentivene som ellers styrer sektoren. 

LMI har følgende kommentarer til hvordan markedet kan benyttes bedre: 

Bestillerkompetanse: 

Vi støtter prinsippet om at det offentlige ikke selv skal gjøre det markedet kan levere. 

Det er derfor nødvendig å investere i offentlig bestiller-kompetanse. Det er behov for sterkere 

involvering og dialog med leverandørene tidlig en anskaffelsesprosess, og det bør derfor innføres 

regelmessige ‘horizon scanning’ møter.  Leverandører bør inviteres inn for å fortelle om den 

teknologiske utviklingen og mulighetene dette gir. Dette vil gi økt innsikt hos bestillerne av teknologi 

og løsninger, og samtidig vil leverandører få bedre forståelse av hva slags behov som ønskes dekket i 

helsetjenesten/sektoren. 

Forutsigbare innkjøpsprosesser 

LMI har ikke så mange meninger om kontraktsvalg som benyttes, men er tydelig på at det må være 

tydelige og forutsigbare innkjøpsprosesser. Det er viktig å få belyst hvilken investeringsstrategi som 

foreligger og hvilke rammer og tidshorisont man forholder seg til. Forventning til regulatorisk 

godkjente løsninger med tilhørende kost-nytte vurdering bør framkomme i de enkelte anskaffelsene. 

Tydelighet rundt slike rammebetingelser vil styrke kompetansen både hos bestillerne og 

leverandørene. Bestillerne må ha trygghet i forhold til budsjettrammen i de enkelte prosjektene. 

Samspillsnormer 

Tillit er avgjørende for god samhandling mellom aktørene. Det bør innarbeides leverandørmøter i 

helseanskaffelsesprosessen, og det bør etableres samarbeidsavtaler mellom leverandørene 



innkjøperne. Dette kan gjøres på bransjenivå mellom bransjer som representerer leverandørene og 

REFene/KS mm. 

Næringsutvikling 

Det er ikke det offentliges primære ansvar å utvikle-helse næringen. Men gjennom god bestiller-

kompetanse, rammevilkår for anskaffelser som baserer seg på konkurranse på like vilkår, og 

omforente samarbeidsavtaler som bygger tillit, vil man etablere et attraktivt marked for 

leverandørene. Evner vi å tiltrekke et sterkt leverandørmarked innen e-helse, vil helsetjenesten, 

pasientene og samfunnet tjene på det. 

 

 

 

Med vennlig hilsen, 

       

Legemiddelindustrien, LMI 


